1

EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA – AGEUNI NATU-ME

      Nº 001/2025 – EDITAL 05/2025

Divulga o resultado da classificação final
preliminar (pós análise documental e
entrevista), aberto pelo Edital nº 001/2025.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO conforme segue:

1. A classificação final preliminar no processo de Seleção Pública da vaga de Bolsista “MESTRE” profissional de

Química, para atuação no PROJETO NATU-ME - DESENVOLVIMENTO DE PRODUTO PARA AUMENTO
SUSTENTÁVEL DA PRODUTIVIDADE NA BOVINOCULTURA DE LEITE, no ANEXO I.

2. Para divulgação do resultado foi utilizado os termos dispostos no Edital nº 001/2025, ITEM 6.

3. O prazo para interposição de recurso, decorrente da discordância da divulgação da classificação preliminar,
será de 2 (dois) dias corridos, a contar do dia seguinte da data da publicação deste Edital.

4. Os recursos serão recebidos nos dias  26 e 27 de agosto de 2025, os recursos deverão ser redigidos por meio
de formulário específico que estará disponível no Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível
no endereço eletrônico www.fauel.org.br e seguir as instruções ali contidas, sendo o horário e data limite
para envio de recursos até às 23h59 minutos do dia 27/08/2025, observado o horário oficial de Brasília – DF.

5. É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições contidas no item 7 da
Publicação do Edital nº 001/2025, que dispõe sobre as normas para a interposição de recursos.

Londrina, 25 de agosto de 2025.

Emerson Guzzi Zuan Esteves
Diretor-Presidente

FAUEL

2

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR

Inscrição Nome do Candidato Nome do Cargo Média Situação

90000009 JOSÉ GONÇALES FILHO
Bolsista - Profissional de

Química
73 pontos Aprovado